
Velký Ratmírov
Kraj: Jihočeský Okres: Jindřichův Hradec

Správní obvod: Jindřichův Hradec GPS souřadnice: 49.177646N, 14.937492E

Nadmořská výška: 513 m n. m. První pís. zmínka: 1420 (604 let) Katastrální výměra: 1 360 ha

Počet obyvatel: 230 PSČ: 377 01

Adresa URL: www.velkyratmirov.cz

Historie obce Velký Ratmírov
Přesné datum založení obce Velký Ratmírov dnes již nelze s určitostí zjistit. První písemná zmínka o
obci však pochází z roku 1420.Obec měla po staletí německý charakter, jako ostatně většina sídel na
Jindřichohradecku, vlivem zde vládnoucího rodu pánů z Hradce. Jméno obce vzniklo pravděpodobně podle
dvořenína pánů z Hradce Ratmíra. Kolem roku 1550 se v okolí Děbolína dolovala stříbrná ruda, pod
Velkým Ratmírovem se vyrábělo bílé sklo. Během 30-ti leté války utrpěl Velký Ratmírov vážné
škody. Během následujících staletí došlo v obci k několika požárům, z nichž největší byl roku 1908.
Tento požár zachvátil celkem 44 objektů (21 selských usedlostí, 22 domků a kaple). Místní občané je
však za pomoci sousedních obcí v krátké době vystavěli znovu. Ve 20. století byl Velký Ratmírov
součástí Jindřichova Hradce. V té době však v obci byly zbořeny kostel, škola a při melioracích
rovněž soustava rybníků. V roce 1598 měla obec pouze 33 popisných čísel (32 usedlostí a 1 chalupa). V
roce 1654 již 40.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3531/velky-ratmirov/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 11.5.2024 04:43:17


